



**BRM.0002.3.2016**

# **PROTOKÓŁ NR XVII/16**

## **XVII SESJI**

### **RADY MIEJSKIEJ**

#### **W ŻNINIE**

**Z DNIA 10 LUTEGO 2016 ROKU**

***/Zawiera 33 strony i 15 załączników/***

# **P R O T O K Ó Ł N R X V I I / 1 6**

## **XVII Sesji Rady Miejskiej w Żninie, która odbyła się w dniu 10 lutego 2016 roku w Auli Urzędu Miejskiego w Żninie przy ulicy 700-lecia 39**

Protokolant sesji:

Łukasz Lisiecki – Główny Specjalista ds. obsługi Biura Rady Miejskiej

### **AD PKT 1 – Otwarcie i stwierdzenie kworum**

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** - o godzinie 9<sup>00</sup> otworzył XVII sesję i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 20 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.

*Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady powitał:

1. Panie i Panów Radnych,
2. Burmistrza Żnina Pana Roberta Luchowskiego ze współpracownikami
3. Sołtysów Gminy Żnin,
4. Przewodniczących Zarządu Rad Osiedli,
5. Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy Żnin,
6. Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Żninie Pana Grzegorza Rutkowskiego,
7. Pozostałe osoby obecne na sali,

8. Prasę lokalną,
9. Radio Żnin,
10. Telewizję ITV Żnin.

#### **AD PKT 2 - Przedstawienie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** - przedstawił porządek obrad XVII sesji Rady Miejskiej w Żninie, *który stanowi załącznik nr 4 do protokołu*. Następnie poinformował, że otrzymał pismo od Burmistrza o ujęcie w porządku obrad dodatkowych projektów uchwał. Pan Burmistrz już wcześniej na wspólnym posiedzeniu Komisji w poniedziałek informował, że będzie wnioskował do Rady o wprowadzenie dodatkowych punktów tj. projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i klas pierwszych publicznych gimnazjów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia kryteriów oraz projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2016 rok. Następnie poprosił Burmistrza o uzasadnienie tych projektów uchwał.

**Burmistrz Robert Luchowski** – wyjaśnił, że jeśli chodzi o ten pierwszy projekt to podjęcie tej uchwały gwarantuje rozpoczęcie procesu rekrutacji w placówkach oświatowych Gminy Żnin. Jeśli chodzi o drugi projekt to dotyczy on rozwiązania rezerwy celowej, przewidzianej na współpracę między samorządami lokalnymi. Przypomniał, że w budżecie na 2016 rok zostały zabezpieczone środki w kwocie 300 tys. zł., a rozwiązanie tej rezerwy celowej wiąże się z zamiarem wsparcia przez Gminę Żnin realizowanej inwestycji przy ul. Dąbrowskiego tj. budowy strażnicy dla PSP w Żninie. Jest to reakcja na pismo inwestora czyli Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. Pozwoliłem sobie o załączenie kserokopii tego pisma, skierowanego do mnie do przedłożonego Państwu projektu uchwały. Jak wcześniej sygnalizowałem Państwu będzie taki czas, będzie taka wola do podjęcia działań w tym temacie tj. budowy strażnicy i w tym przypadku taki się pojawił czyli wsparcia finansowego. Stąd też moja propozycja o wprowadzenie tego punktu do porządku obrad. Przy omawianiu tego punktu rozszerzę jeszcze swoje uzasadnienie.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Kozielek** – poddał pod głosowanie łączne wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał:

zmieniającego uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2016 rok jako pkt 6 oraz w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i klas pierwszych publicznych gimnazjów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia kryteriów jako pkt 12 porządku obrad.

**Burmistrz Robert Luchowski** – zaproponował zdjęcie z porządku obrad pkt 10 tj. projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Żnin nieruchomości położonej w Żninie przy ul. Dworcowej. Jest to nieruchomość, której właścicielem są Polskie Koleje Państwowe. PKP wystąpiło do Gminy Żnin z ofertą nabycia tej nieruchomości oczywiście nieodpłatnego. Moja propozycja jest taka, aby w dniu dzisiejszym jeszcze tego tematu nie procedować. Po pierwsze by dać szansę na wypowiedzenie się Dyrektora Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie w sprawie wizji zagospodarowania tego budynku, a po drugie mamy zbyt mało informacji na temat stanu technicznego tego budynku i stanu faktycznego wewnątrz. Są tam zamieszkałe mieszkania przez najemców. Coraz więcej od PKP spływa tego typu ofert przejęcia od nieruchomości. Dotyczy to nie tylko Gminy Żnin. Niemniej jednak uważam, że ten temat należy dokładnie przeanalizować i czy rzeczywiście jesteśmy za przejęciem stopniowym tego całego majątku i wykorzystania go głównie pod kątem naszych działań. Chodzi również o troskę o wydatki, gdyż przejęcie bezpłatne budynku nie oznacza, że Gmina nie będzie ponosić z tego tytułu żadnych kosztów. W chwili bowiem jej przejęcia będziemy ją po prostu utrzymywać. Chętnie bym to widział, aby zostało to przeanalizowane przez Komisję co do zasadności, celowości przejęcia tej nieruchomości.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Kozielek** – wobec powyższego poddał pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad pkt 10 oraz wprowadzenie dwóch ww. projektów uchwał.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Za było 20 radnych

**W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek obrad XVII przedstawia się następująco:**

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2.	Przedstawienie porządku obrad.
3.	Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4.	Sprawozdanie Burmistrza Żnina z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.
5.	Interpelacje Radnych.
6.	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2016 rok.
7.	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Żnin nieruchomości położonych na terenie gminy Żnin i Gąsawa.
8.	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego położonego w Żninie przy ul. Śniadeckich.
9.	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia na nieruchomość położoną w Sarbinowie.
10.	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów użyczenia, na części nieruchomości położonej w Jadownikach Rycerskich.
11.	Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i klas pierwszych publicznych gimnazjów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia kryteriów.
12.	Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów dotyczących drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żnin.
13.	Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, nauczycieli wspomagających oraz doradców zawodowych, zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Żnin.
14.	Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 3 w Żninie.

15.	Podjęcie uchwały w sprawie wstępnego stanowiska o utworzeniu wspólnie z innymi Gminami związku metropolitalnego.
16.	Odpowiedzi na interpelacje Radnych.
17.	Zapytania, wolne wnioski i informacje.
18.	Zakończenie.

### **AD PKT 3 - Przyjęcie protokołu z obrad XVI sesji.**

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – Wysoka Rada XVI sesja odbyła się w dniu 13 stycznia 2016 roku. Protokół z tej sesji zawiera 27 stron i 11 załączników. Z treścią protokołu zapoznałem się, wiernie odzwierciedla przebieg tej sesji, w związku z tym proponuję, aby Wysoka Rada protokół przyjęła.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej w Żninie, proszę podnieść rękę?

W głosowaniu udział wzięło 20 Radnych

Za było 20 Radnych

***Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XVI Sesji Rady Miejskiej w Żninie.***

### **AD PKT 4 - Sprawozdanie Burmistrza Żnina z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.**

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poprosił Burmistrza o przedstawienie sprawozdania.

**Burmistrz Robert Luchowski** - przedstawił sprawozdanie z działalności z okresu międzysesyjnego, *które stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – zapytał czy są pytania do sprawozdania.

**Radny Lucjan Adamus** - zapytał o kwestię zagospodarowania terenu na cukrowni w Żninie przez firmę Arche. Pan Burmistrz umorzył podatek firmie Arche i wobec tego zapytał czy nie należałoby przesunąć w czasie transzy umorzenia do czasu fizycznego podjęcia działań na terenie cukrowni.

#### **AD PKT 5 – Interpelacje Radnych**

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poprosił o składanie interpelacji.

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Leszek Kowalski** – w imieniu wędkarzy zwrócił się z prośbą o podjęcie działań związanych z zatrzymaniem większej ilości wody w ciągu rzeki Gąsawka. Nie mamy zbyt dużych opadów i w ciągu roku znowu możemy mieć niski stan wód w naszych jeziorach. Co prawda regulacja wód nie leży w gestii gminy, ale należałoby wystąpić do Województwa. Zatem prosiłby o podjęcie tego typu działań.

**Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Piotr Tomaszewski** - zwrócił się o zbadanie przyczyn zapadania się chodnika przy latarni oświetleniowej zlokalizowanej przy ul. Szkolnej 3.

**Radny Piotr Horka** – w związku z tym, że z porządku obrad został dziś zdjęty punkt dotyczący projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Żnin nieruchomości położonej w Żninie przy ul. Dworcowej chciałby, aby radni jak również społeczeństwo Żnina zostało poinformowane czego właścicielem jest Gmina Żnin jeśli chodzi o tereny i nieruchomości kolejki wąskotorowej. Chodzi tu o stacje, tory, budynki. Ponadto prosiłby o informację jakie długi Gmina spłaca dotyczące kolejki. Jak te są kwoty? Długi te spłacamy nie tylko my, ale gmina Gąsawa, Powiat, Marszałek. Wokół tej kolejki robimy promocję, wydając środki, natomiast chciałbym również wiedzieć ile trzeba zainwestować w remonty tych torowisk. Jeżeli my mamy być właścicielem całości torowiska aż do Gąsawy to chciałby wiedzieć jakie są tego koszty?

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski** – właściwie do mojego wystąpienia skłoniły mnie słowa Pana Burmistrza w punkcie dotyczącym sprawozdania, dotyczące zwrotu kosztów podróży sołtysów za udział w sesji. Panie Burmistrze na jakiej podstawie wypłacając Pan zwrot kosztów podróży określa czas pobytu sołtysa na sesji. Z tego co pamiętam z przepisów wynika, że sołtys powinien uczestniczyć w sesji, ale nie musi. Znam środowisko sołtysów, również nim jestem

i mogę stwierdzić, że sołtysi nigdy nie przyjeżdżali na sesję tylko po to, aby odebrać dietę, ale by uczestniczyć i przysłuchiwać się tematami dotyczącym ich sołectwa. Nie chcę polemizować z Burmistrzem, jednak jeśli jest podstawa prawna to bardzo proszę o jej przedstawienie, jeśli jej nie ma to nie będę kończył mojej wypowiedzi. Dziękuję.

**Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy Tomasz Wysocki** – zapytał o kwestię skrzyżowania (rozwidlenia) drogi Rydlewo – Skarbienice. Pojawiają się bowiem głosy, że zakręt ten jest źle wyprofilowany, co stwarza różne niebezpieczne sytuacje komunikacyjne. Prosiłby o odpowiedź w tym zakresie.

**Więcej interpelacji nie zgłoszono.**

**AD PKT 6** – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2016 rok.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – odniósł się do zmian w budżecie dotyczących przekazania środków na wyposażenie nowej siedziby Straży Pożarnej przy ul. Dąbrowskiego w Żninie. Otóż to jest ten czas kiedy chciałbym poprosić Wysoką Radę, aby pochyliła się nad ewentualnym wsparciem tej inwestycji. Jest to inwestycja zasadna i co do tego nie ma żadnych wątpliwości. Na pewno poprawia bezpieczeństwo, zlokalizowana w stolicy Powiatu, a taką stolicą jest miasto Żnin. Wobec tego uważam, że pomoc z naszej strony byłaby uzasadniona. Z pismem zwrócił się inwestor, czyli Komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej. Kserokopię pisma pozwoliłem sobie przekazać. W tym piśmie Pan Komendant wskazuje na fakt, że do zbilansowania zakupu wyposażenia planowej strażnicy brakuje kwoty około 200 tys. zł. Jest oczywiście tutaj mowa o wkładzie Powiatu. Powiat żywo zainteresowany realizacją tej inwestycji poniósł już pewne nakłady związane z pomocą jeśli chodzi o sfinalizowanie tej budowy. Również Gmina Żnin już poniosła pewne koszty związane ze wsparciem, dotyczyło to wykonania przyłączy wodociągowych. Zajmowała się tym nasza spółka komunalna. Zatem jak tylko była możliwość tak starałem się szybko na tę prośbę reagować. W tym piśmie jest mowa o dofinansowaniu w kwocie 200 tys. zł. Szanowni Państwo w projekcie uchwały, który Państwu przedłożyłem jest kwota 100 tys. zł i chciałbym od razu powiedzieć, że



jeżeli w trakcie wyposażania, bo o wyposażaniu jest tutaj mowa pojawiłyby się jakieś okoliczności, które w jakikolwiek sposób utrudniałyby je wyposażenie to samorząd gminny będzie otwarty na ewentualne rozważenie kolejnego wsparcia. Z drugiej strony w moim piśmie do Pana Komendanta, co tutaj w piśmie Komendanta do mnie nie zostało wskazane, żeby z tytułu wyposażenia inwestor zwracał się też do innych gmin Powiatu Żnińskiego. Wobec tego pozwoliłem sobie w moim piśmie do Pana Komendanta poinformować, że zgodnie z oczekiwaniem wystąpię do Wysokiej Rady o dofinansowanie wyposażenia strażnicy w wysokości 100 tys. zł i jednocześnie poprosiłem Pana Komendanta, żeby wystąpił do innych gmin Powiatu Żnińskiego z prośbą o skierowanie jakiejś pomocy finansowej. Mama nadzieję, że ewentualna dzisiejsza Państwa decyzja zmobilizuje Wójtów i Burmistrzów ościennych gmin Powiatu Żnińskiego do wparcia tej inwestycji. Wspieramy również inne zadania dla Powiatu m.in. zakupy dla Pałuckiego Centrum Zdrowia. To nie jest co prawda nasza jednostka, ale jest to nasz wspólny szpital, nasze wspólne dobro. Myślę, że tę strażnicę, która powstaje przy ul. Dąbrowskiego również można uznać jako nasze wspólne dobro. Myślę, że solidarnie jak wszystkie gminy Powiatu Żnińskiego powinniśmy tej pomocy udzielić. Zatem raz jeszcze proszę Wysoką Radę o podjęcie tego projektu uchwały i wsparcie finansowe dla realizacji tej inwestycji.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Kozielek** – poprosił o przedstawienie pozostałych zmian w budżecie Gminy na 2016 rok.

**Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek** – omówiła następujące zmiany dokonane w budżecie Gminy na 2016 rok

I .Zmiany w planie dochodów budżetowych skutkują ich zwiększeniem na łączną kwotę 395,00 zł i dotyczą następujących pozycji:

1.Dział 921, rozdział 92116 dokonano zwiększenia dotacji celowej z powiatu przeznaczonej na pokrycie części kosztów utrzymania Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie o kwotę 395,00 zł zgodnie z pismem Zarządu Powiatu nr FN.3021.33.3.2015 r. z dnia 29 grudnia 2015 r.

kwotę 395,00 zł i dotyczą następujących pozycji:

1.Dział 754, rozdział 75410 dokonano zwiększenia wydatku w kwocie 100 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów zakupu pierwszego wyposażenia budowanej nowej siedziby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przy ul. Dąbrowskiego w Żninie. W dniu 4 lutego br. do Burmistrza Żnina wpłynął wniosek Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej

z prośbą o dofinansowanie ww. przedsięwzięcia. Realizując zadania samorząd gminny może uczestniczyć w pokrywaniu części kosztów funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej, w tym może uczestniczyć w ponoszeniu kosztów budowy strażnic, ich wyposażenia i utrzymania zgodnie z art. 19b pkt 1 oraz art. 19d ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej. Środki finansowe na powyżej wskazany cel zostaną przekazane poprzez państwowy fundusz celowy zwany Funduszem Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, Kujawsko-Pomorskiemu Komendantowi Wojewódzkiemu Państwowej Straży Pożarnej na podstawie porozumienia zawartego z Burmistrzem Żnina.

2. Dział 758 – rozwiązano o 100 000,00 zł kwotę rezerwy celowej utworzonej w budżecie gminy na 2016 rok z przeznaczeniem na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych, których szczegółowy podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie mógł być dokonany w okresie opracowania budżetu.

3. Dział 921 – dokonano zwiększenia dotacji podmiotowej dla Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie o kwotę 395,00 zł ze środków pochodzących ze zwiększonej dotacji z Powiatu Żnińskiego.

4. Dział 926 - zmian dokonano na wniosek Miejskiego Ośrodka Sportu w Żninie i polegają na przesunięciu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w planie finansowym jednostki, zmniejszono wydatki bieżące w kwocie 4 900,00 zł na zakupy materiałów i wyposażenia oraz zwiększono o kwotę 300,00 zł zadanie inwestycyjne pn. „Zakup bieżni dla Miejskiego Ośrodka Sportu w Żninie” oraz zwiększono o kwotę 4 600,00 zł zadanie inwestycyjne pn. „Zakup sprzętu sportowego do siłowni w Miejskim Ośrodku Sportu w Żninie”.

Po dokonanych zmianach budżet Gminy Żnin na 2016 rok wyraża się następującymi kwotami:

Planowane dochody budżetu po zmianach - 70 338 926,53 zł,

Planowane wydatki budżetu po zmianach -74 711 982,53 zł,

Planowany deficyt nie ulega zmianie i wynosi 4 373 056,00 zł,

Planowane przychody budżetu nie ulegają zmianie i wynoszą 6 022 954,00 zł.

Planowane rozchody budżetu nie ulegają zmianie i wynoszą 1 649 898,00 zł.

**Burmistrz Robert Luchowski** - w kwestii inwestycji przy ul. Dąbrowskiego w Żninie stwierdził, że po zakończeniu tej inwestycji Gmina Żnin przystąpi do realizacji budowy w ciągu tej ulicy chodnika, który zapewni bezpieczny dostęp do szpitala jak również poprawy bezpieczeństwa pieszych. Będzie pewnie trzeba się również

przyjrzeć tej nawierzchni, która obecnie nie jest w najlepszym stanie. Być może będzie trzeba ponieść jakieś nakłady związane z doprowadzeniem tego ciągu komunikacyjnego do przyzwoitego wyglądu.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – wobec braku sprzeciwu Rady poprosił o zabranie głosu Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Grzegorza Rutkowskiego o przybliżenie potrzeb wyposażenia komendy.

**Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Grzegorz Rutkowski** - Szanowna Rado, Panie Burmistrzu, tak jak tutaj Burmistrz zreferował mamy problemy z ostatnim milionem tak naprawdę tej inwestycji, której koszt ogółem wynosi około 20 mln zł. Jest to problem polegający na wyposażeniu obiektu. Nasze wyliczenia, które zrobiliśmy wcześniej sięgają na kwotę około 1,250 mln zł pełnego wyposażenia obiektu na co składają się poza meblami co jest oczywiste i poza innymi sprzętami również systemy, które są elektroniką pozwalająca na pracę stanowiska kierowania, systemami łączności i w tym wszystkim jest to również koszt kilkudziesięciu tysięcy złotych. My na dzień dzisiejszy nie jesteśmy tak optymistyczni jak w dniu pisania pisma był Pan Komendant Wojewódzki, który stwierdził, że mamy już wszystko i tylko brakuje nam 200 tys. zł. Z tej kwoty 1,250 mln zł na dzień dzisiejszy mamy 350 tys. zł od Starosty i to mamy fizycznie na funduszu wsparcia. Trwają również prace nad pozyskaniem dużej części tych pieniędzy z innej inwestycji, które jest jeszcze mało zaawansowana i przerzucenia tych pieniędzy w tym roku bo na tą inwestycję i tak potrzeba pozyskać dużą kwotę środków. Czy to się uda, też do końca nie wiemy. Dlatego też mówię, że to pismo, które już jakiś czas temu było skierowane przez Komendanta Wojewódzkiego jest takie dość optymistyczne. My nadziei dzisiejszy mamy dużo więcej braków, bo mamy tych braków nadziei dzisiejszy około 900 tys. zł., może 800 tys. zł. Dlatego też zwracamy się też o to by wesprzeć też te nasze poczynania. Te środki, które mamy i które dziś mam nadzieję będą uchwalone będą przeznaczone na wyposażenie w postaci umebrowania obiektu. To jest najbardziej pracochłonny element, na który potrzebujemy około 6-7 tygodni od podpisania umowy na wykonanie tych elementów, więc będziemy się starali jeżeli wszystko będzie szło dobrze w następnym tygodniu rozpocząć procedurę przetargową na ten element wyposażenia. Następnym elementem jest ta elektronika, ale tutaj potrzeba nam około 3 tygodni na wykonanie tego. Kolejnym elementem jest wyposażenie w sprzęt inny, który się w tych dwóch elementach nie mieści.

Co do rozmów z innymi gminami to mieliśmy kiedyś spotkanie wszystkich władarzy Gmin naszego powiatu. Później rozmawiałem jeszcze z częścią indywidualnie. Na tym spotkaniu padło takie pytanie, a co robicie ze starym obiektem? Wymyśliliśmy, że przejmie to Gmina Żnin. Tak rozmawialiśmy z OSP Żnin, z burmistrzem. Starosta jest na etapie po wycenie obiektu. Ma chyba wszystkie już formalne sprawy dograne, żeby wystąpić do Wojewody na takie przekazanie. Dograło się w ostatnich dniach te elementy, bo brakowało wyceny. Gdy padło takie pytanie, my odpowiedzieliśmy, że mamy taki pomysł, więc były głosy, że patrzymy teraz co robi Żnin. Te rozmowy, które gdzieś tam prowadziłem zaczynają się od tego a jaki ruch wykonała Gmina Żnin. Stąd też trudno jest rozmawiać z innymi wszyscy czekają, pewnie na zasadzie psychologii bo znalazł się punkt zaczepienia i odbijają piłeczkę czekając co robi Gmina Żnin. Zatem ten element też jest nam potrzebny m.in. do tego byśmy mogli rozmawiać z innymi gminami o ewentualnym wsparciu. Tego wsparcia sporo potrzebujemy, bo jeszcze nam sporo brakuje, żeby to wyposażyć. Plan oddania w całości obiektu, oficjalnie to druga połowa maja. Najprawdopodobniej 28 maja odbędą się Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka połączone z otwarciem obiektu. Będziemy więc gospodarzami imprezy rangi wojewódzkiej dla strażaków. To jest na 99%, jutro mamy odprawę roczną i być może oficjalnie zapadnie tam decyzja w tej sprawie, ale takie rozmowy były wcześniej prowadzone. To jest termin oficjalny, ale myśleliśmy, że przeprowadzka fizycznie powinna nastąpić w kwietniu.

Następnie poprosił o ewentualne pytania ze strony Rady.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziół** – z tego co zrozumiałem pieniądze, które uchwalimy będą przekazane na fundusz wsparcia, a z tego funduszu na wyposażenie w meble dla strażnicy?

**Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Grzegorz Rutkowski** - pierwszym elementem, który chcemy zrobić z tych pieniędzy jest wyposażenie w meble i najprawdopodobniej będziemy szli w kierunku mebli, gdyż to wymaga dużej ilości czasu. Inne rzeczy są szybsze do wykonania.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziół** – zapytał czy są jakieś pytania.

**Radny Piotr Horka** – zapytał z jakich środków była finansowana ta inwestycja.

**Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Grzegorz Rutkowski** - odpowiedział, że inwestycja była finansowana przez okres ubiegłego roku połowa pieniędzy, która była przeznaczona na tę inwestycję była pieniędzmi pozyskanymi ze środków unijnych, z kolei druga połowa była z budżetu państwa. Wartość budowlana

tego obiektu wynosi 17,200 mln zł. Z tej kwoty nie udało nam się wykorzystać chyba kwoty 700 tys. zł. Zatem 16,5 mln zł była sfinansowane w połowie z funduszy unijnych, następne 700 tys. zł końcowe jest sfinansowane z budżetu państwa, ziemia została przekazana przez budżet powiatu i kwotę 390 tys. zł dołożył także powiat. Ponadto powiat sfinansował wykonanie dokumentacji projektowej obiektu. Teraz mamy ten element wyposażenia i szukamy tych środków.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** - zarazem proste, ale i trudne pytanie, na ile liczył Pan Komendant ze strony Gminy Żnin?

**Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Grzegorz Rutkowski** - po rozmowach z Komendantem Wojewódzkim była taka sugestia, że 200 tys. zł byłoby dla niego logicznym wsparciem. Ja z kolei powiedziałem Panu Burmistrzowi, że wiem, że się coś zazwyczaj ucina niż dodaje, ale liczyłem na kwotę 150 tys. zł. Nie będę jednak obrażony na żadne pieniądze, które otrzymamy. Taka jest nasza sytuacja, że musimy gdzieś tych środków szukać. Nie chciałbym w wyposażeniu tego obiektu popsuć efektu budynku. Myślę, że budynek ten również się Państwu podoba. Nie chciałbym, żeby po wejściu do budynku ten czar przysł. Chcielibyśmy zachować odpowiedni standard, oczywiście bez przepychu. Nie wyobrażam sobie jednak zabrania mebli ze starego obiektu, jest to technicznie niemożliwe. Większość z nich jest wykonanych pod dane miejsce, one są składane na miejscu i są to jednorazowe meble. Nie można ich wynosić i przewozić gdziekolwiek.

**Radny Idzi Mądry** - zapytał w jaki sposób technicznie będzie obsługiwane lotnisko?

**Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Grzegorz Rutkowski** - odpowiedział, że lądowisko jest takim dodatkiem. Wiele osób gdy to projektowaliśmy zadawało pytania po co nam to lądowisko. Otóż wyszliśmy z takiego założenia, że na potrzeby oddziału ratunkowego szpitala jest ono niezbędne. Na nasze potrzeby nie jest ono bowiem nam potrzebne. Państwowa Straż Pożarna miała kiedyś śmigłowiec, oddała go ratownikom górskim w Zakopanem. Warunkiem funkcjonowania oddziału ratunkowego w szpitalach jest posiadanie lądowiska. Ono ma wiele różnych obostrzeń. Na tej działce na ziemi zrobić lądowisko to straszny problem i pewnie nie udałoby się go wkomponować. Uważa, że oddział ratunkowy dla szpitala jest dobrym oddziałem, pozwala na ekonomiczne funkcjonowanie szpitala. Lądowisko jest tak skonstruowane, że na miejsce lądowiska prowadzą trzy drogi. Jedna i podstawowa to jest winda, która prowadzi z holu głównego. Oczywiście wielkość windy jest dopasowana w taki sposób, aby umożliwić przewóz

poszkodowanego na łóżku w pozycji leżącej. Drugą drogą jest klatka schodowa, która jest przy tym szybie windowym i trzecie rezerwowe wejście z tarasu na drugiej kondygnacji jest zewnętrzna klatka schodowa, która prowadzi do tego lądowiska. Zatem są trzy niezależne drogi prowadzące do lądowiska. To co było dotychczas to nie było lądowisko, a jedynie miejsce do lądowania wyłożone polbrukiem, nie spełniające wymogów. Myślę, że z tym lądowiskiem jest o tyle dobrze, że my jako społeczeństwo powiatu nie musimy tego budować oddzielnie. Koszt bowiem budowy takiego lądowiska na szpitalu wyniósłby 3,5 mln zł, choć nie wiem czy ta kwota by starczyła, gdyż teraz mamy inne pojęcie jak to trzeba zrobić. Myślę, że będziemy mieli coś takiego, czego nikt nie ma w Polsce, gdyż szukając nie znaleźliśmy siedziby straży, która miałaby lądowisko. Faktem jest, że my jako straż nie będziemy z niego korzystać, tym beneficjentem będzie szpital, ale my na to bezpieczeństwo patrzymy globalnie, tym bardziej, że materialnie uzasadniony. To, że Starosta zainwestował razem z ziemią według wyceny ponad 1 mln zł, to wydałby trzy, cztery razy więcej jeżeli tego zadania by nie robił z nami tylko inaczej. Cały czas wymogi posiadania lądowiska są nałożone na oddziały ratunkowe i mogą one stracić subwencje na funkcjonowanie w przypadku jego braku.

**Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy Tomasz Wysocki** – czyli wynika z tego, że brakuje straży około 900 tys. zł?

**Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Grzegorz Rutkowski** - nasze potrzeby mamy wycenione na kwotę 1,2 mln zł – 1,25 mln zł. Na dzień dzisiejszy mamy do dyspozycji w kasie 350 tys. zł z tego tak naprawdę 305 tys. zł do dyspozycji, bo 45 tys. zł mamy pewnej zaległości do zapłacenia. Zatem na dzień dzisiejszy brakuje nam około 900 tys. zł. Mamy też różne pomysły, na ile się zrealizują też nie wiemy.

**Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy Tomasz Wysocki** – czyli w tej kwocie nie ma dotacji Starostwa Powiatowego?

**Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Grzegorz Rutkowski** – powiedział, że ta kwota 350 tys. zł są to pieniądze ze Starostwa. Z tym, że 45 tys. zł potrzebujemy jeszcze na inny cel, zatem 305 tys. zł jest do użycia. Brakuje nam jeszcze 900 tys. zł.

**Radny Piotr Horka** – wysiłek starostwa według mnie jest niewielki. Co to jest bowiem 1 mln zł, a jest to przecież niejako promocja itd. Idzie to ciągle w jednym kierunku, na zasadzie dajcie nam jakąś pomoc. To nie jest tylko przypadek z budową

tej strażnicy, ale są również inne przypadki gdzie zawsze zwraca się w jednym kierunku o pomoc, zasilenie, fundusze itd.

**Radny Lucjan Adamus** – odnosząc się do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka, powołał się na otrzymane pismo, w którym jest napisane, że to strażę przekazują nieodpłatnie majątek za 500 tys. zł i żadna z gmin ościennych naszego Powiatu takiego prezentu jak Gmina Żnina nie otrzymała. Wobec tego pytanie było zasadne, należało usiąść i rozważyć ten moment nie z Panem Komendantem bo nam nie powie, bo jest dżentelmenem i o pieniądzach nie rozmawia, na zasadzie ile chcecie tyle przekażecie. Jestem zdania, że ta kwota 100 tys. zł jest zbyt małą kwotą. Wszystkie gminy Powiatu będą na nas patrzeć ile Gmina Żnin daje, otrzymując taki majątek w prezencie. To jest problem. Ja już nie będę więcej mówił, ale Pan Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek powinien podać kwotę.

**Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Grzegorz Rutkowski** – w uzupełnieniu poparł Radnego i stwierdził, że Komendant Wojewódzki pisząc to pismo nie znał pewnych faktów. Jesteśmy po wycenie obiektu. Wycena kosztorysowa tego obiektu to kwota 1,130 mln zł. Taka wycena była konieczna do wniosku o wystąpienie do Wojewody o wyrażenie zgody na przekazanie Gminie Żnin tego obiektu. Ta wycena jest już w Starostwie złożona na kwotę 1,130 mln zł. Zatem Panie radny nie jest to kwota 500 tys. zł.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – puentując stwierdził, że proszę zwrócić uwagę na słowa Pana Burmistrza, który wspomniał przedstawiając projekt uchwały, że wnioskuje o wsparcie komendy kwotą 100 tys. zł. Oczywiście jeśli będą jeszcze potrzeby to będziemy się pochylali nad ewentualnym wsparciem. Bardzo proszę radnych o podjęcie słusznej decyzji dzisiaj, a oczywiście będziemy rozmawiali cały czas o ewentualnych dalszych krokach w zakresie ważnej inwestycji jaka powstaje.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** - nie będę może polemizował z kolegą Lucjanem. Dodał, że jego pytanie do Pana Komendanta wzięło się stąd, że rozmawiał z Panem Komendantem i wiedział jakie są oczekiwania. Chciałem by ta suma tutaj padła. Dlatego też mam również dylemat, bo nie głosując za 100 tys. zł, a chcę żeby ta kwota była, chciałbym 150 tys. zł. Dlatego też czasami są tego typu dylematy.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – mówimy tutaj również o takiej związanej sytuacji gdzie budynek byłej komendy gdy będzie taka wola przejmie gmina

Żnin. Oczywiście budynek ten będzie wymagał poniesienia przez Gminę Żnin pewnych kosztów, które będzie trzeba wydać na dostosowanie obiektu. Trzeba trochę tam tych środków wydać, aby planowane centrum kryzysowe i siedziba OSP, która przypomnę jest też w sieci ratownictwa. Trudno też stwierdzić, że jest to tylko dla Gminy Żnin.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski** - Pan Komendant po raz pierwszy dziś powiedział, że realną kwotą, która spowoduje, że ta strażnica będzie działać jest kwota 900 tys. zł. Wsłuchując się na Komisji, również w głos Pana Burmistrza Gmina Żnin jest gminą otwartą, ale Gmina Żnin też oczekuje ile środków inne pozostałe Gminy przeznaczą na strażnice. Uważa, że zgodnie z tym pismem, które złożył Komendant Wojewódzki 22 stycznia, a wpłynęło 4 lutego do Żnina, już 10 lutego podejmujemy pierwsze decyzje dokładając, a nie odejmując. Uważa, że jesteśmy otwarci co dalej.

Druga sprawa przejęcie tego budynku jak raczył Pan Komendant powiedzieć jest również na cel OSP w strukturach Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Zatem również uważam, że jest to cel wspólny, patrzymy i na szpital i na ratownictwo medyczne. Szanowni Państwo oczywiście budżet nie jest z gumy, Pan Burmistrz zaproponował 100 tys. zł po rozważaniach budżetowych, czyli kwotę, która bez większych problemów możemy dziś przekazać. Obserwujemy i myślę, że po obserwacjach dojdziemy do pewnego konsensusu, a nikt z nas jako mieszkańców nie wyobraża sobie, żeby w strażnicy zabrakło łączy czy innego wyposażenia, które jest potrzebne.

**Radna Maria Błońska** - co do zmian, które otrzymałam w budżecie proponuję oddać na straż 71.947,00 zł, która jest ujęta jako dotacja dla stowarzyszeń prowadzących gimnazja, czyli jest to ujęte na gimnazjum w Gorzycach, a że gimnazjum w Gorzycach nie ma zatem proponuję przeznaczyć tę kwotę.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – może ten ruch na następnej sesji, ale bardzo dziękujemy.

**Radna Maria Błońska** - jest to ujęte w planie dotacji podmiotowych, przedmiotowych i celowych.



**Przewodniczący Rady Grzegorz Kozielek** – z tego co wyjaśniono przedmiotem zmiany jest rozwiązanie rezerwy celowej. Pani Radna swoim czujnym okiem wychwyciła te cyfry i myślę Panie Komendancie, że jeśli będzie taka okazja, a sesje są dość często to będzie szansa na tego typu ruchy. Jeśli oczywiście proceduralnie jest to możliwe.

**Radny Lucjan Adamus** - Panie Przewodniczący to dotyczy dzisiejszej sesji i tę poprawkę możemy nanieść.

**Burmistrz Robert Luchowski** – powiedział, że wczoraj oglądał debatę w Sejmie i była rozmowa o ustawie 500+. PiS rekomendując podjęcie tej ustawy wskazał konkretną grupę odbiorców tych środków. Na co posłowie PO zareagowali, aby dać wszystkim. W myśl tego dajmy z budżetu gminy brakujące 900 tys. zł na strażnicę i będziemy mieli straż tylko z naszych środków, bo do tego rozumiem, że zmierzamy. Mamy w budżecie Gminy Żnin inne wydatki również z rezerwy celowej na współpracę z Powiatem Żnińskim. Dotyczy to niezwykle ważnych potrzeb w infrastrukturę. Z tej rezerwy celowej zabezpieczamy w budżecie Gminy, przeznaczamy 1/3 na realizację zadania jakim jest strażnica. Trzymajmy się tego, a w kwestii tych wskazanych środków myślę, że Gmina Żnin nie jest jeszcze w tak luksusowej sytuacji w zakresie oświaty, aby środki takie kierować na inne cele. Podkreślił raz jeszcze, że my się nie zamykamy na współpracę. Jeżeli będzie okazja, aby na temat ewentualnego dofinansowania tego obiektu rozmawiać, to będziemy rozmawiać.

**Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Grzegorz Rutkowski** – to, że kiedyś wymyśliliśmy, że Gmina Żnin ma przejąć ten obiekt to nie jest jedyna droga, że Gmina Żnin musi go przejąć. Ustaliliśmy z Burmistrzem, przekonałem Starostę, że nie należy tego obiektu sprzedawać, tylko należy go przekazać Gminie Żnin, dlatego, że chciałbym, aby tam była siedziba OSP, która do 1978 roku miała tam swoją siedzibę i powstała zawodowa straż pożarna. Stali się bezpieczni, później ich przysparzyliśmy, rezydowali na naszym obiekcie. Starosta również rozważał sytuację sprzedaży tego 0,5 ha w środku miasta i oddać  $\frac{3}{4}$  do budżetu, a  $\frac{1}{4}$  zostałyby na miejscu i ewentualnie wesprzeć tę budowę tymi środkami. Ja wymyśliłem to w interesie OSP. Udało się Burmistrza przekonać po kilku rozmowach w tym temacie. Myślę, że jest to dobra droga. Jestem jednak cały czas przygotowany, jeśli by się coś nie powiodło w tym wszystkim, jeśli ktoś by się wyłamał to wówczas to OSP zabiorę ze sobą. Obawiałem się bowiem, że projektując nową siedzibę nikt nie zadba o OSP, które rezyduje u nas. W tym nowym obiekcie jest przygotowany panel, w którym to

OSP mogłoby funkcjonować. Udało się znaleźć przychylność Burmistrza chyba po trzech rozmowach, żeby OSP było w tej starej siedzibie. Tutaj będą mieli większą swobodę, lepszą lokalizację w centrum miasta. Prosiłbym, aby w kwestii przejmowania tego budynku spojrzeć pod kątem OSP i chyba uda się to sfinalizować. Wszyscy są zdania, że tak, nie znamy jeszcze zdania Pana Wojewody, ale niebawem je poznamy.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie było, wobec tego odczytał projektu uchwały.

**Radna Maria Błońska** – odnośnie tego co mówiłam, nie będzie tutaj poprawki? Ten zapis o środkach na Gimnazjum w Gorzycach pozostaje? Tego Gimnazjum przecież nie ma.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienia.

**Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek** – myślę, że te kwoty zostały tutaj zsumowane. Chodzi o pozycję 4 załącznika dotyczącego dotacji podmiotowych, przedmiotowych, celowych na zadania bieżące. Są to środki gdzie grupa tak nazwano stowarzyszenia prowadzące gimnazja. Chodzi o zaplanowane dotacje dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gorzycach – specjalne formy kształcenia w oddziałach przedszkolnych 52.175,00 zł oraz Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gorzycach – specjalne formy kształcenia w szkołach podstawowych – 19.772,00 zł. Do dnia dzisiejszego nie otrzymałam z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu sygnału, a tam otrzymujemy miesięczne zapotrzebowania na dotacje, które przelewamy na stowarzyszenia prowadzące niepubliczne placówki oświaty. W tym obszarze jest przestrzeń dla dokonania właściwych zmian polegających na zmniejszeniu tych kwot. Wobec tego mogę jeszcze podczas przerwy zorientować czy w tym obszarze coś się zmieniło, ale w tej chwili nie mam takiej wiedzy i dlatego taki wniosek nie wpłynął o zmniejszenie środków z tego źródła.

**Radna Maria Błońska** – ja tutaj się nie zgadzam, ponieważ jest tu wyraźnie zapisane o stowarzyszeniach prowadzących gimnazja. Zatem zapis dotyczący Gorzyc nie powinien się tu znaleźć.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – zarządził 10 min przerwę w obradach, celem wyjaśnienia sprawy.

Po przerwie –

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poprosił Panią Skarbnik o zabranie głosu.

**Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek** – zaproponowany Państwu w zmianach załącznik nr 5, natomiast do budżetu jest to załącznik nr 10. Te pozycje o których mówiła Pani Radna Błońska rozdziału 80149 i 80150, wcześniej mamy rozdział 80110 brzmienia do tego załącznika całych nazw rozdziałów. Jeden z nich jest to realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, a drugi z nich dotyczący stosowania specjalnych organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, profilowanych, szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych.

Jeśli chodzi o pozycję dotyczącą Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gorzycach z kwotą nakładów planowanych 52.175,00 zł w rozdziale 80149 zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym jeśli chodzi o dotacje za miesiąc styczeń 2016 roku zostały przekazane na ten cel środki stowarzyszeniu w wysokości 5.675,13 zł, ponieważ w oddziałach przedszkolnych oraz w zespole wychowania przedszkolnego jest dwoje dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością o symbolach P42 i P5.

W rozdziale 80150 została przekazana kwota 1.647,62 zł zgodnie ze złożonym zapotrzebowaniem na jedno dziecko z symbolem niepełnosprawności P6. W związku z tym pieniądze z tych obszarów są angażowane na bieżąco i będą na bieżąco zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym stowarzyszeniu wypłacane.

**Radna Maria Błońska** – chodziło mi dokładnie o zapis, czyli tutaj ten zapis „prowadzące gimnazja” zostaje?

**Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek** – ten zapis zostaje, nie został zakwestionowany. Pytałam w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy czy musimy doprecyzowywać, że to chodzi o realizację specjalnych form. Uzyskałam odpowiedź, że nie, gdyż ten załącznik nr 10 jest załącznikiem szczegółowym do załącznika nr 2 – Plan wydatków budżetowych, gdzie tam mamy szczegółowe rozwinięcie nazewnictwa zgodnie z podziałkami klasyfikacji budżetowej.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – z uwagi na to, że już doczytywał treść projektu uchwały, wobec braku pytań poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Za było 18 radnych

Wstrzymało się 2 radnych

***Rada podjęła uchwałę Nr XVII/177/2016 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2016 rok***, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**AD PKT 7** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Żnin nieruchomości położonych na terenie gminy Żnin i Gąsawa.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – zaproponował wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały, polegającej na wykreśleniu z katalogu nieruchomości działki oznaczonej ewidencyjnie nr 45 obręb Podgórzyn o powierzchni 0,38 ha, wpisanej w księdze wieczystej BY1Z/00024197/9 opisanej w § 1 pkt 12 przedmiotowego projektu uchwały. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Skarbu Państwa. Prawo użytkowania wieczystego gruntu oraz prawo własności budynków i budowli na niej zlokalizowanej przysługuje przedsiębiorstwu Polskie Koleje Państwowe S.A. Częścią składową tej nieruchomości jest m.in. budynek byłej stacji Rydlewo. W trakcie uzgadniania zakresu nabycia przez Gminę Żnin praw majątkowych do linii kolejki wąskotorowej stwierdzono, że budynek byłej stacji Rydlewo nie został ujawniony w ewidencji gruntów i budynków gminy Żnin oraz w księdze wieczystej. W związku z powyższym do czasu uregulowania przez PKP SA. stanu prawnego ze stanem faktycznym przedmiotowa nieruchomość nie może być przedmiotem obrotu. Jednocześnie wyłączenie tej nieruchomości nie spowoduje utrudnień w przewozach turystycznych wykonywanych przez Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie.

Patrząc na ten projekt jak Państwo widzicie ilość nieruchomości gruntowych poprosiłem Wydział Infrastruktury, Panią Urszulę Nawrocką by skrupulatnie równoległe do działań PKP, które nam te grunty przekazała dokonała przygotowania pewnej ilustracji jeżeli chodzi o przekazane nieruchomości i właśnie przy sporządzaniu tej kontroli natknęła się na fakt, iż stan faktyczny jest nieadekwatny. W związku z tym prosba o jej wykreślenie. Jednocześnie trzeba podkreślić, iż należy uzyskać informacje w jakim kierunku Gmina Gąsawa chce dążyć w kierunku rozwoju

Kolejki Wąskotorowej. Czy Gmina Gąsawa będzie chciała coś przejąć, aby szczegółowo wiedzieć na czym nasz Gmina Żnin stoi.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** - zapytał czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, wobec tego poddał pod głosowanie autopoprawkę zgłoszoną przez Burmistrza.

W głosowaniu udział wzięło 20 Radnych

Za było 20 Radnych

***Rada jednogłośnie przyjęła autopoprawkę Burmistrza Żnina.***

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** - poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę o odczytanie projektu uchwały wraz z naniesioną autopoprawką.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek**- poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 20 Radnych

Za było 20 Radnych

***Rada podjęła uchwałę Nr XVII/178/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Żnin nieruchomości położonych na terenie gminy Żnin i Gąsawa, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu***

**AD PKT 8** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego położonego w Żninie przy ul. Śniadeckich.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – wyjaśnił jest to lokal przy ul. Śniadeckich. Początkowo był to lokal proponowany na filię Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, jednak nie było zainteresowania. Jeden z lokalnych przedsiębiorców z branży jubilerskiej w Gminie Żnin jest zainteresowany zakupem tego lokalu. Pozwoliłoby to przedsiębiorcy obniżyć koszty związane z prowadzoną działalnością. W swoim piśmie przedsiębiorca podkreślił, że będzie dokładać wszelkich starań, aby zadbać o wizerunek lokalu. Stąd też wniosek do Wysokiej Rady o sprzedaż nieruchomości.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** - zapytał czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, wobec tego poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** - poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 20 Radnych

Za było 13 Radnych.

Wstrzymało się 7 Radnych.

***Rada podjęła uchwałę Nr XVII/179/2016 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego położonego w Żninie przy ul. Śniadeckich, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu***

**AD PKT 9** – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia na nieruchomości położoną w Sarbinowie.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – poinformował Radnych, że uchwała dotyczy budynku świetlicy.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – zapytał czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, wobec tego poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę o odczytanie projektu.

**Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola** – odczytała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 20 Radnych

Za było 20 Radnych.

***Rada podjęła uchwałę Nr XVII/180/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia na nieruchomości położoną w Sarbinowie, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu***

**AD PKT 10** – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów użyczenia, na części nieruchomości położonej w Jadownikach Rycerskich.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – wyjaśnił, że uchwała dotyczy budynku świetlicy. Jest to jednak świetlica, której budynek jest własnością Gminy Żnin w użyczeniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, LZS Jadowniki oraz Sołectwa Jadowniki Rycerskie.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** - zapytał czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, wobec tego poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** - poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 20 Radnych

Za było 20 Radnych.

***Rada podjęła uchwałę Nr XVII/181/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów użyczenia, na części nieruchomości położonej w Jadownikach Rycerskich, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu***

**AD PKT 11** – Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów dotyczących drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żnin.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – wyjaśnił, że celem tej uchwały jest określenie kryteriów, dotyczących drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żnin.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – zapytał czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, wobec tego poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę o odczytanie projektu.

**Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola** – odczytała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 20 Radnych  
Za było 20 Radnych.

***Rada podjęła uchwałę Nr XVII/182/2016 w sprawie określenia kryteriów dotyczących drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żnin, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu***



**AD PKT 12** – Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów dotyczących drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żnin.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – wyjaśnił, że celem projektu uchwały jest określenie kryteriów dotyczących drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żnin.

**Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola** – zapytała czy przy placówkach oświatowych, przy których są placówki przedszkolne, zamierzamy utworzyć grupy przedszkolne dla dzieci 4 i 5 letnich.

**Burmistrz Robert Luchowski** – odpowiedział, że dopóki deklaracje nie spłyną i w związku ze zmianami wprowadzonymi przez rząd jesteśmy w stanie dopiero określić po terminie złożonych deklaracji. Jednocześnie podkreślił że zrobi wszystko, aby taka możliwość się pojawiła.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** - zapytał czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, wobec tego poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** - poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 20 Radnych

Za było 20 Radnych.

***Rada podjęła uchwałę Nr XVII/183/2016 w sprawie określenia kryteriów dotyczących drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żnin, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu***

**AD PKT 13** – Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, nauczycieli wspomagających oraz doradców zawodowych, zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Żnin.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – podkreślił, że proponowane są dwie zmiany zakres godzin dla których prowadzącym jest Gmina Żnin, w ramach pensum zwiększamy zakres godzin. Jest to reakcja na zwiększające się problemy wychowawcze młodego pokolenia, nie tylko w Szkołach Podstawowych ale również i Gimnazjach. Jest to stworzenie większej pracy z dzieckiem. Ważnym etapem jest też wprowadzenie doradcy zawodowego. Wydaje mi się, że doradztwo zawodowe jest potrzebne, aby wprowadzać to na drugim semestrze drugiej klasy Gimnazjum, a także pierwszy semestr klasy trzeciej. Dotyczyć to doradztwo będzie wszystkich Gimnazjalistów. Jeśli chodzi o kwestię finansowania to będziemy przeprowadzać analizy. Jeżeli uda się pozyskać środki zewnętrzne to będziemy to finansować środkami zewnętrznymi, jeżeli jednak nie to z dochodów własnych.

**Radny Lucjan Adamus** – zapytał czy nie będzie uszczerbku lekcyjnych dla dzieci, czy i w jaki sposób będzie odbywać się wprowadzenie tych zajęć.

**Burmistrz Żnina Robert Luchowski** – zapewnił że nic takiego nie będzie miało miejsca.

**Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola** – zapytała czy zwiększenie godzin nie będzie miało wpływów na redukcję etatów.

**Burmistrz Żnina Robert Luchowski** – przy konstruowaniu arkusza organizacyjnego będzie to temat do dyskusji.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odniósł się do ostatniego zdania Pana Burmistrza, a mianowicie jak można to powiązać z ostatnio organizowanym spotkaniem Burmistrza z Dyrektorami, na którym był poruszony temat zarządzenia co do liczb uczniów na kadrę nauczycielską, więc jest to zastanawiające.

**Burmistrz Żnina Robert Luchowski** – podkreślił, że są to spotkania na zasadzie konsultacji, rozmów, więc daleko odbiegamy od podejmowania tego typu decyzji. Najpierw konsultacje i rozmowy, a potem dopiero stosowne zarządzenia.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – zapytał czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, wobec tego poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę o odczytanie projektu.

**Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola** – odczytała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 20 Radnych

Za było 16 Radnych.

Wstrzymało się 4 Radnych

***Rada podjęła uchwałę Nr XVII/184/2016 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, nauczycieli wspomagających oraz doradców zawodowych, zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Żnin, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.***

**AD PKT 14** – Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 3 w Żninie.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – wyjaśnił zasadność przedstawionej uchwały. Jest to placówka przepełniona. Rodzice uczniów postulowali o likwidacji dwuzmianowości w tej placówce, przy tak dużej liczbie uczniów nie było to możliwe. Przy likwidacji placówki po przeprowadzeniu analiz nikt nie straci zatrudnienia. Podkreślił, że wielokrotne kontrole organów nadzorujących nakładały na szkołę i organ prowadzący poprawę warunków. Rodzice byli zainteresowani tym projektem, wielokrotnie postulowali o przeprowadzanie zmian, mając na uwadze dobro swoich pociech

korzystających z kształcenia w tej placówce. Mówimy o powolnym procesie likwidacji z którego zadowoleni będą zarówno rodzice jak i uczniowie. W rozmowie z Dyrektorem stanie on na wysokości zadania, aby do żadnych zwolnień nie doszło. Temat był poruszany na Komisjach Rady Miejskiej, a także zasięgnięto opinii Związków Zawodowych. Członkowie związków uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Rady i nie zgłaszali uwag co do zasadności uchwały.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Kozielek** – zapytał czy ktoś z Radnych zgłasza uwagi do projektu uchwały.

**Radny Lucjan Adamus** – zapytał jaka jest decyzja kuratorium oświaty

**Radna Maria Błońska**- zapytała ilu w gimnazjum było zatrudnionych pracowników obsługi.

**Burmistrz Żnina Robert Luchowski** – jest to wiedza bardzo szczegółowa oczywiście wiedzę taką nabędę. Jeżeli jednak Dyrektor wyraźnie wskazuje, że nie będzie zwolnień, to oznacza, że to zatrudnienie będzie.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Kozielek** - zapytał czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, wobec tego poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Kozielek** - poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 20 Radnych

Za było 17 Radnych.

Wstrzymało się 3 Radnych.

***Rada podjęła uchwałę Nr XVII/185/2016 w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 3 w Żninie***, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

**AD PKT 15** – Podjęcie uchwały w sprawie wstępnego stanowiska o utworzeniu wspólnie z innymi Gminami związku metropolitalnego.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – wyjaśnił, że poza dość ożywioną dyskusją merytoryczną, trwały dyskusje prawne w ramach zasadności zapisu, głównie chodziło o upoważnienie Rady Miejskiej przez Radę Miejską, w związku z tym zawnioskował o zmianę tego zapisu wnosząc autopoprawkę polegającą na tym, że paragraf 1 ust 2 otrzymuje następujące brzmienie: „Upoważnia się Prezydenta Miasta Bydgoszczy oraz Radę Miasta Bydgoszczy do uwzględnienia Gminy Żnin w prowadzonych pracach przygotowawczych nad wnioskiem do Rady Ministrów RP o powołanie związku metropolitalnego, o którym mowa w ust. 1.” Twórcą metropolii Bydgoszcz jest prezydent i Rada Miejska Bydgoszcz, która będzie rekomendowała naszą Gminę do powstania związku metropolitalnego. Zostało skierowane pismo do Przewodniczącej Rady Powiatu z zapytaniem czy władze samorządowe Powiatu Żnińskiego wypracowały stanowisko do ww. projektu. Jednocześnie podkreślił, że propozycja została złożona Barcinowi, Łabiszynowi i Żninowi. Ponadto dodał, że wystąpił z zapytaniem do Prezydenta Poznania o informację związaną z utworzeniem związku metropolitalnego. Poznań nie jest zainteresowany udziałem Żnina w tej metropolii. Ponadto dodał, że jest to uchwała intencyjna, mówimy o zamiarze przystąpienia do związku metropolitalnego, a nie jest to uchwała o przystąpieniu. Wiadomo, że zawsze jest wiele wątpliwości, ale to Wysoka Rada ma głos decydujący. Burmistrz wypełnił wszystkie formalności związane z wejściem do związku metropolitalnego.

**Wiceprzewodnicząca Elżbieta Gogola** – powiedziała, że uchwała, o której jest mowa ma być uchwałą o przeprowadzenie konsultacji po to, aby mieszkańcy mogli wypowiedzieć się w tej kwestii. Jeżeli ta uchwała zostanie podjęta Pan Burmistrz będzie miał 31 dni na przeprowadzenie konsultacji. Podkreśliła, że głos mieszkańców jest ważny i na bazie tych konsultacji możemy wtedy dać możliwość mieszkańcom wypowiedzieć się w tej kwestii. Dlatego jak najbardziej powinniśmy wspierać projekt tej uchwały.

**Radny Adam Kowalewski** - zapytał mecenasa czy Radni Rady Miejskiej mają prawo upoważnić Prezydenta Bydgoszczy i Radę Miejską do reprezentowania naszych interesów? Czy Burmistrz mógł wcześniej przeprowadzić tego typu

konsultacje? Czy ten temat mógłby zostać podjęty wcześniej bez podejmowania tej uchwały?

**Radca Prawny Maciej Dalka** – wyjaśnił, że nie można wcześniej przeprowadzać konsultacji społecznych bez zgody i odpowiedniej uchwały Rady Miejskiej. Podkreślił, że póki co jest to uchwała intencyjna i na tej bazie prowadzone są konsultacje. Jest to upoważnienie do prowadzenia prac przygotowawczych. Z racji, że liderem wniosku jest miasto Bydgoszcz, stąd też to upoważnienie.

**Doradca Burmistrza Paweł Sikora** – wyjaśnił, że na wspólnym posiedzeniu Komisji, w którym uczestniczył Pan Łukasz Krupa, szeroko zapoznano Radnych Rady Miejskiej o tym, że są to prace przygotowawcze, które polegają na analizach finansowych, analizach prawnych. Stosowny wniosek zostanie dopiero złożony w momencie gdy Wysoka Rada podejmie uchwałę. Jest to projekt i proces przygotowawczy po konsultacjach i pracach nad tą uchwałą.

**Burmistrz Żnina Robert Luchowski** – podkreślił, że to mieszkańcy upoważnili każdego z Radnych do reprezentowania interesów mieszkańców. Niestety trzeba podkreślić, że nieco dziwne by było gdyby Rada Miejska nie podjęła uchwały intencyjnej, Burmistrz na zarządzenie podejmuje decyzję o przeprowadzeniu konsultacji. Z ankiet będzie wynikać, że mieszkańcy chcą przystąpić do związku metropolitalnego i w jakim w świetle to stawia Państwa Radnych. Dopóki Wysoka Rada nie podejmie uchwały o przystąpieniu, to nie ma żadnych konsekwencji. Raz jeszcze podkreślił, że jest to uchwała intencyjna.

**Radny Adam Kowalewski** – jego zdaniem jest to wstępna pozytywna opinia.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – zapytał czy ktoś z Radnych zgłasza uwagi co do uchwały. Uwag nie wniesiono, wobec tego poddał autopoprawkę Burmistrza pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 20 Radnych

Za było 17 Radnych

Wstrzymało się 3 Radnych.

***Rada przyjęła autopoprawkę Burmistrza Żnina.***

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – zapytał czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, wobec tego poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę o odczytanie projektu.

**Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola** – odczytała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 20 Radnych

Za było 14 Radnych.

Wstrzymało się 6 Radnych.

***Rada podjęła uchwałę Nr XVII/186/2016 w sprawie wstępnego stanowiska o utworzeniu wspólnie z innymi Gminami związku metropolitalnego,*** która stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

#### **AD PKT 16** – Odpowiedzi na interpelacje radnych

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – poprosił Burmistrza o zabranie głosu.

**Burmistrz Robert Luchowski** - w kwestii regulacji wody w rzece Gąsawka to rzeczywiście niby nie nasza kompetencja, jakiś wpływ na pewno mamy. Na pewno mniejszy niż oczekiwany, jednak również nad tym myślimy. Rzeczywiście tej wody było mniej w tym roku i nie chcemy, aby ta sytuacja się powtórzyła.

Oдноśnie zapadniętej latarni to przekażę sprawę do wydziału Infrastruktury, Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji, celem podjęcia działań.

Co do interpelacji radnego Piotra Horki zostanie radnemu przygotowana informacja na temat całościowego majątku dotyczącego kolejki, tzn. co już przejeżdżamy, co zamierzamy jeszcze przejąć i co trzeba w ten majątek zainwestować i w jakim kierunku zmierzamy. W kwestii skrzyżowania Rydlewo – Skarbienice odpowiedział, że przekaże tę sprawę do wydziału infrastruktury.

Z kolei co do radnego Kowalewskiego to zadawał tylko pytania, to nie była interpelacja. W ramach odpowiedzi podziękuje wszystkim sołtysom biorącym dziś udział w sesji.

**Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek** - w sprawie zapytania dotyczącego zwolnienia z podatku firmy Arche odpowiedziała, że grupa kapitałowa Arche zgodnie z podjętą

uchwałą w sprawie udzielenia przez Gminę Żnin zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną z dnia 2 września 2015 roku spełniła wszystkie przesłanki upoważniające do złożenia wniosku o złożenie wystąpienia do Pana Burmistrza o udzielenie zwolnienia podatku od nieruchomości w ramach tego programu pomocowego. Uchwała w sprawie regionalnej pomocy inwestycyjnej została podjęta na podstawie przepisów ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę lokalną.

Wobec tego ten proces po spełnieniu przesłanek wszczyna się i składa się wniosek jeśli wpisujemy się w normy tej regulacji uchwały Rady Miejskiej. Jest to zupełnie odmienna rzecz od udzielania ulg w zapłacie podatku polegających na umorzeniach, odroczeniach czy rozkładania raty, które wynikają z przepisów ordynacji podatkowej. Jedyny moment gdzie mamy do czynienia ze zderzeniem z tymi przepisami jest ten jeśli przedsiębiorca korzystający z tej pomocy nie spełni tych przesłanek i nie zrealizuje inwestycji początkowej na rzecz nowej działalności gospodarczej wraz z utworzeniem nowych miejsc pracy, a o takiej w przypadku grupy Arche inwestycji mówimy, wówczas udzielone zwolnienie z tytułu podatku od nieruchomości stanowi zaległość podatkową i w całości podlega zwrotowi do budżetu gminy wraz odsetkami liczonymi jak od zaległości podatkowej.

#### **AD PKT 17 – Zapytania, wolne wnioski i informacje.**

**Przewodniczący Rady Grzegorz Kozielek** – poprosił Burmistrza o zabranie głosu.

**Burmistrz Robert Luchowski** – poinformował Radnych, iż w związku z remontem drogi wojewódzkiej numer 251, informuje radnych, iż wszelkie wątpliwości zostaną rozwiane, stąd też pomysł o wyjazdowe spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich i przeprowadzenie rozmów. Jest to ten czas, aby tej inwestycji się dokładnie przyjrzeć i temu planowi.



**Radny Adam Kowalewski** – podziękował za interwencję w tej sprawie. Podkreślił, że konsultacje były już przeprowadzane, pora skontrolować ich zakres.

**Radny Lucjan Adamus** – poinformował, że z informacji, które posiada droga wojewódzka nr 251 jest w priorytecie.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** - udzielił głosu Panu Janowi Woźniakowi.

**Mieszkaniec Dochanowa Jan Woźniak** – zwrócił uwagę, że wielokrotnie interweniował w sprawie działek gminnych Nr 71,91 i 96. Następnie poruszył sprawę mieszkania w Dochanowie, zostało zwolnione i dlaczego nie uprzątnięto terenu. Ponadto zapytał jak wygląda kontrola z pojemnikami na śmieci oraz paleniem przez mieszkańców Dochanowa plastikami?

**Radny Piotr Horka** – zwrócił uwagę na występujące uskoki przy zjeździe z ul. Kasztanowej w ulice: Opłatkową, Skrajną, Majdanową, Czarnieckiego. Czy zostanie to zlikwidowane?

#### **AD PKT 18 – Zakończenie**

**Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek** – stwierdził, że został wyczerpany porządek obrad XVII sesji Rady Miejskiej w Żninie. Podziękował Paniom i Panom Radnym, Burmistrzowi, pracownikom Urzędu, prasie, radiu, telewizji oraz wszystkim obecnym na sali za uczestnictwo.

Przewodniczący Rady o godz. 12.40 zamknął XVII sesję Rady Miejskiej w Żninie.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Łukasz Lisiecki

Główny Specjalista

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Żninie**

**Grzegorz Koziłek**